
Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

 

Nozaru literatūra 
 

 

 

Pielāgošanās. Padomju laiki Latvijā 

 

 

Anotācija: 

 
Sērijas "Latvijas vēstures mīti un versijas" piektā grāmata "Pielāgošanās. 

Padomju laiki Latvijā" veltīta Latvijas okupācijas laikam pēc 1940. gada. 

Autori palīdz saprast, kāpēc Latvijā gandrīz nebija pretestības un kāpēc 

padomju laika cilvēki klusēja, kādas bija varas un baznīcas attiecības, kā 

cilvēki pielāgojās, kas bija padomju folklora, kā un kāpēc vara centās kontrolēt tautas ēšanas 

paradumus. Izdevums veidots kā M. Zandera sarunas ar citiem autoriem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

Inta Kalniņa. No vecvectēvu gudrības klēts 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatā apkopoti tematiski sagrupēti folkloras žanru izlases elementi. Tā 

sadalīta 4 daļās, kur pirmā daļa veltīta cilvēka mūžam, otrā daļa cilvēka 

darbam un trešā - savstarpējām attiecībām - tautasdziesmās, sakāmvārdos un 

parunās. Ceturtā daļā ir latviešu tautas anekdotes no senatnes līdz 

mūsdienām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 

tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 
 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv


Zinātnes valoda: stils, teksts, konteksts 

 

 

Anotācija: 

 
Ventspils Augstskolas un Liepājas Universitātes pētnieki ir izdevuši 

kolektīvo monogrāfiju, kas ir divu gadu garumā veiktas analīzes rezultāts. 

Monogrāfijā apskatīta zinātnes valodas saikne ar vispārlietojamo valodu, 

zinātnieku stratēģija un taktika zinātnes valodas izvēlē, daudzvalodība 

zinātnē un latviešu zinātnes valodas izpētes vēsture. Tāpat aplūkotas 

zinātnisko tekstu klasifikācijas izstrādes iespējas un piedāvāta latviešu zinātniskajā 

komunikācijā lietoto tekstu klasifikācija. Uzmanība ir pievērsta arī latviešu zinātniskā raksta 

makrostruktūrai dažādās zinātņu nozarēs un tā mikrostruktūras analīzes rezultātiem, kā arī 

apkopota nevēlamās atkāpes no zinātniskā valodas stila. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

600 mm dzelzceļš Sēlijā I pasaules kara laikā - būvniecība, mērķi, ietekme 

 

 

Anotācija: 

 
Šis ir pirmais tematiski plašais pētījums, kas veltīts šajā reģionā I pasaules 

kara laikā uzbūvētajam 600 mm dzelzceļu tīklam. Autoru kolektīvs pētījis 

un analizējis daudzpusīgu jautājumu loku, ļaujot iepazīties gan ar dzelzceļa 

tapšanas militārajiem mērķiem, sliežu trasējumu dabā, būvniecību un 

pārbūvi, gan ar dzelzceļu kā darba devēju, reģiona ekonomikas 

virzītājspēku, aktīvu sabiedriskās dzīves kultūras norišu veicinātāju un daļu no kolektīvās 

atmiņas un industriālā mantojuma, kas raisa pelnītu interesi sabiedrībā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@demene.lv


Benedikts Andersons. Iedomātās kopienas 

 

Anotācija: 

 
Kas liek cilvēkiem mīlēt vienu tautu, bet nīst citu? Kas motivē nolikt par to 

savu galvu vai nogalināt tās vārdā? Lai gan par nacionālistiskām un 

politiskām kustībām ir tapuši daudzi pētījumi, tautības apziņai - personiskajai 

un kultūras piederības sajūtai nācijai - pievērsts proporcionāli maz 

uzmanības. B. Andersons aplūko tautības "iedomāto kopienu" izveidi un 

globālo izplatību unpēta procesus, kas radīja šīs kopienas: reliģisko ticību teritorializāciju, 

monarhisma pagrimumu, kapitālisma un drukas mijiedarbību, valsts valodu attīstību un laika 

priekšstatu maiņu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

 

Gustavs Gilberts. Nirnbergas dienasgrāmata 

 

 

Anotācija: 

 
G. Gilberta grāmata veltīta vācu kara noziedznieku tiesāšanai Nirnbergā. 

Autors, būdams ASV armijas virsnieks, tribunālā pildīja psihologa 

funkcijas. Grāmatā viņš apraksta tiesas gaitu, tiesnešu, prokuroru un 

advokātu darbību. Daudz laika G. Gilberts ir pavadījis sarunās ar 

tiesājamajiem kara noziedzniekiem, uzklausījis viņu vērtējumu par 

notiekošo tiesu, par bojā gājušo Trešo reihu, par Hitleru. Tāpat viņš spilgti apraksta 

nesaskaņas un intrigas, kas valda bijušās reiha elites starpā, pat sēžot uz apsūdzēto sola. 

Būdams psihologs, G. Gilberts sniedz lielisku nacistisko vadoņu psiholoģisko portretu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


 

Latvietis Indriķis. Ādamsona faili 

 

 

Anotācija: 

 
Jūs gribat zināt, kas notiek Latvijā? Jūs tiešām gribat zināt, kas notiek 

Latvijāa Nu labi. Tikai nesakiet, ka neviens jūs nebrīdināja. "Ādamsona 

faili" dod jums iespēju uzzināt par valstisko organizētās noziedzības 

grupējumu - par to, cik cieši mūsdienu Latvijā organizētā noziedzība ir 

saaugusi ar valsts varu. Valstiskais organizētās noziedzības grupējums ir 

realitāte, ar ko var nākties saskarties ikvienam Latvijas valsts iedzīvotājam. Un iznākums ir 

diezgan viegli prognozējams. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

Deviņdesmitie pašu acīm 

 

 

Anotācija: 

 
Šajā grāmatā publicētas intervijas ar māksliniekiem, dzejniekiem, 

izdevējiem, kas pārstāv 90. gadu kultūru. Lasītājs šeit atradīs nevis atbildes 

uz jautājumiem, bet interesantus stāstus. 90. gadu sākumā cilvēki pamodās 

un atklāja, ka valsts, kurā viņi dzimuši, vairs nepastāv. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


Metjū Vilsons. Simbolu slepenā valoda 

 

 

Anotācija: 

 
Kāpēc mēs Valentīna dienā dāvinām sarkanas rozes? Kur pūce ieguvusi 

gudra putna reputāciju? Kāpēc nekad nevajadzētu uzticēties lapsai? Šajā 

vizuālajā ceļojumā cauri mākslas vēsturei Metjū Vilsons atklāj mums 

mākslā ieslēpto globālo vizuālo valodu - simbolus. Simboli attēliem 

piesātinātajā 21. gadsimtā ir pamatīgi nostiprinājuši savas pozīcijas, un 

tiem bijusi milzīga ietekme jau tūkstošiem gadu. No valstu ģerboņiem līdz uzņēmumu 

logotipiem un emocijzīmēm, mūsu ikdienā netrūkst ikonu, kuru saknes meklējamas senā 

pagātnē. Zinošais mākslas vēsturnieks Metjū Vilsons iezīmē nereti pārsteidzošas trajektorijas, 

pa kurām simboli ceļojuši vēsturē - no sākotnējās cilmes līdz modernajai nozīmei, 

identificējot kopīgas tēmas, kas saista šķietami atšķirīgas kultūras. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

Ausma Špona. Pedagoģija 

 

Anotācija: 

 
Grāmata ir ideāls palīglīdzeklis visiem, kuri studē pedagoģiju vai strādā 

izglītības iestādēs, jo tajā apkopota viena no bagātākajām pedagoģiskajām 

pieredzēm Latvijā. Autore skaidro klasiskās teorijas, uz kurām balstās 

pedagoģija, atklāj galveno instrumentu pedagoga darbā - pedagoģiskās 

darbības modelēšanu. Tālāk tiek izklāstīti audzināšanas teorijas pamati, 

audzināšanas un mācību integrācija. Izklāsts noslēdzas ar mācību un zinātniskās pētniecības 

raksturojumu. Iepazīstot to visu, lasītājs būs sagatavots praktiskai darbībai, spēs pamatot 

savus darba paņēmienus un izzināt, kas ir sasniegts darbības rezultātā. Grāmata ir ļoti aktuāla, 

īstenojot kompetenču pieeju, jo šāda pieeja prasa no skolotāja patstāvīgu darbību, plānojot 

mācību procesu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Marks Mensons. Viss ir draņķīgi 

 

Anotācija: 

 
Grāmata ir par cerību, kura vēsta, ka nevajag cerēt. Šajā grāmatā jūs 

neatradīsiet tādus terminus kā pozitīvā domāšana vai iziešana no komforta 

zonas, pamācības kā būt laimīgam, kā gūt panākumus, kā nopelnīt miljonu... 

un līdzīgas saldas konfektītes. Var jau, protams, uzlikt rozā brilles un 

apgalvot, ka dzīve ir absolūti brīnumjauka. Bet reiz pienāks diena, kad arī 

mūsu ielā lukturi nodzisīs. Jā, grāmata brīžiem ir pat ciniska, bet godīga. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

Džūlija Smita. Kāpēc neviens man to iepriekš nav teicis? 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata sniedz ieskatu terapijā izmantotajos instrumentos un māca, kā 

stiprināt un saglabāt savu mentālo veselību pat visgrūtākajos brīžos. 

Džūlijas Smitas profesionālie padomi un efektīvie grūtību pārvarēšanas 

paņēmieni palīdzēs tikt galā ar trauksmi, kritiku un depresiju, kā arī ļaus 

uzzināt, kā vairot pašapziņu, rast motivāciju un iemācīties piedot sev. 

Autore ar īsu, viegli uztveramu padomu palīdzību aplūko ikdienas problēmas un piedāvā 

praktiskus risinājumus, konkrētu informāciju un norādījumus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


 

Ketlīna Daulinga Singa. Uz nāves sliekšņa 

 

Anotācija: 

Sastapšanās ar nāvi izmaina ikvienu cilvēku. Tā izraisa visspēcīgākās 

emocijas: šausmas, skumjas, dusmas, bailes, izmisumu un visbeidzot - 

intuitīvu apjausmu par to, ka beidzot būsim brīvi. Transpersonālā psiholoģe 

un paliatīvās aprūpes centra darbiniece Ketlīna Daulinga Singa šo grāmatu 

sarakstījusi, balstoties uz novērojumiem un pieredzi, kas gūta, pavadot 

simtiem stundu kopā ar mirstošiem cilvēkiem un ieklausoties viņu sacītajā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 
 

 

 

 

 

Katerina Basforda. O! Cukuriņš! 

 

Anotācija: 

 
Vai zināt, cik daudz cukura patiesībā apēdat? "Šī grāmata vēršas pie lasītāja 

ar būtisku jautājumu: kā dabiski apmierināt kāri pēc saldumiem un dzīvot 

laimīgi un veselīgi? Autore dod noderīgas un praktiskas pamācības, kā 

atpazīt saldumu atkarības pazīmes un pakāpeniski atbrīvoties no tās. Iesaku 

to izlasīt visiem, kas ir atvērti jaunām atklāsmēm un gatavi “pāraudzināt 

savas smadzenes”." Valdis Pīrāgs, Endokrinologs un internists, Latvijas Universitātes 

profesors, Paula Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcas Internās medicīnas klīnikas 

vadītājs. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv


Vims Hofs. Vima Hofa metode 

 

Anotācija: 

 
Slavenajam holandietim Vimam Hofam jeb Ledusvīram pieder vairāki 

pasaules rekordi. Viņš uzkāpa Kilimandžāro, ģērbies vienīgi šortos un 

kurpēs, aiz ziemeļu polārā loka basām kājām noskrēja pusmaratonu un 

gandrīz divas stundas pavadīja ar ledus gabaliņiem piepildītā tvertnē. Dabas 

spēka iedvesmots, V. Hofs izstrādāja īpašu metodi, kā stiprināt ķermeni un 

prātu. "Mēs varam uzveikt slimības, uzlabot fizisko un garīgo veselību un pat kontrolēt 

organisma fizioloģiskos procesus, lai tiktu galā ar stresu. Mēs spējam vairāk nekā domājam," 

viņš apgalvo. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

Anatolijs Danilāns. Profesora Danilāna zelta likumi 

 

 

Anotācija: 

 
Profesors skaidro sabiedrībā izplatītus mītus, sniedzot zinātnisku 

pamatojumu un noderīgus ieteikumus par veselīgu dzīvesveidu. Kāpēc 

mums tik ļoti patīk mīti? Jo tie ir tik stabili un nemainīgi un palīdz padarīt 

krāšņāku pelēko ikdienu. Taču mītiskā domāšana nozīmē iestrēgšanu 

pagātnē un zinātniski nepierādītos apgalvojumos. Jaunām atziņām 

vajadzīgs laiks, lai tās iekļautos plašāku uzskatu sistēmā. Zinātne un realitāte ir daudz 

aizraujošāka ar jaunajām atziņām, atliek vien tajās kaut nedaudz iedziļināties. Un tad zinātne 

kļūst saistošāka par jebkuru mītu! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 

 
  
 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv


Ričards Brennans. Elpot 

 

Anotācija: 

 
Elpa ir dzīvības garants – bet vai zinājāt, ka veids, kādā elpojat, var kaitēt 

jūsu veselībai un labsajūtai? Piedzimstot visi elpo dabiski. Bērna elpā 

piepūles lielākoties nav, turpretī pieauguša cilvēka elpai nereti raksturīgs 

sasprindzinājums. Mēs paši sev traucējam elpot brīvi un dabiski – ar sliktu 

stāju, nepareizām kustībām, stresu un pat dažādām mākslīgām, iemācītām 

elpošanas tehnikām. “Elpojot dabiski, dažu nedēļu laikā var ievērojami palielināt krūškurvja 

kustīgumu, un tas savukārt attīra un stiprina plaušas,” uzsvēra unikālās Aleksandra tehnikas 

radītājs Frederiks Matiass Aleksandrs. Viņš viens no pirmajiem aptvēra, ka ķermenis, prāts 

un emocijas ir nedalāmi saistītas. Negatīvs emocionālais stāvoklis padara elpu haotisku, un 

neefektīva elpošana mazina labsajūtu… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 

Andrejs Svilāns. Košumkrūmi 

 

Anotācija: 

 
Košumkrūmi ļauj dārza kopējam izveidot savu īpašo gleznu dārzā. Ja 

vēlaties spēlēties ar augu krāsām, izvēloties tiem atbilstošāko augšanas 

vietu un kopšanu, tad šī grāmata ir domāta jums! Grāmata ir praktisks 

padomnieks katram dārzkopim, tajā iekļautās tēmas ir praksē pārbaudīti 

un noderīgi padomi un ieteikumi par Latvijas augšanas prasībām 

piemērotiem kokaugiem. Grāmata veidota pēc "Lauku avīzes tematisko avīžu" un žurnāla 

"Padoms rokā" materiāliem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Laucesas pagasta bibliotēka - 19 "Laucesa", Laucesas pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65471034, e-pasts: biblioteka@laucesa.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@laucesa.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@viski.lv


 

Daiļliteratūra 

 

 

Gundega Repše. Naži betonā 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmatas autore teic: "Kopš 24. februāra Krievijas slepkavnieciskā 

iebrukuma Ukrainā es vairs nezinu neko. Par jebko - pilnīgi neko. Tad 

kālab turpināt rakstīt, jautāju sev diendienā un bezmiega klajumos. Jo es 

nejūtos sakauta, tāds paradokss. Ir diendienas izmisums un emocionāls 

pārsātinājums no informācijas neizsīkstošajām lavīnām un cilvēku 

ciešanu bezgalības, bet es apzinos, kā ar katru dienu norūdās morālā pretstāve. Klusa, kaut 

kur dvēseles dziļumos, kas neļauj izteikties propagandas stilistikā, bet varbūt arī šī atzīšanās 

var kādam noderēt, ja ir vajadzība dzirdēt otra apmulsumu Totālā Ļaunuma apstākļos". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

Imants Priedītis. Dzīves komandējums 

 

Anotācija: 

 
Unikāls un vienlaikus daudziem latviešu vīriešiem raksturīgs dzīvesstāsts 

vairāk kā 90 gadu garumā. Autors pieredzējis dienestu Vācijas militārajās 

vienībās, ticis amerikāņu vervēts darbībai okupētajā Latvijā, piedzīvojis 

padomju represijas un izsūtījumu. Būdams viens no pēdējiem dzīvajiem 2. 

pasaules kara dalībniekiem, kā arī pārcietis ieslodzījumu Gulaga nometnē, 

I. Priedītis atmiņās sniedz savu individuālo pienesumu Latvijas vēsturē par periodu no 30. 

gadiem līdz pat mūsdienām… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv


Dace Vīgante. Romantiķis 

 

Anotācija: 

 
Ātrums, spēks, kaislība, vīrieša prāts un jūtīgums - Dace Vīgante atklājusi 

motorsporta fanātiķi Haraldu Vindinieku, kā arī viņa dzimtas stāstu, kas 

nesaraujami saistīts ar 20. gs. notikumiem – no viņa vecvecāku dzīves 

pirmajā Latvijas valstī, cauri Otrajam pasaules karam un padomju laikam 

līdz jaunās tūkstošgades sākumam. Romāns ir talantīgi uzrakstīta cilvēka un 

laikmeta hronika, kā arī motorsporta tēmas pārliecinošs un oriģināls pieteikums jaunākajā 

latviešu prozā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

 
 

 

Lauma Malnace. Es eju 

 

Anotācija: 

 
No Ērgļiem līdz Kārsavai - 190 kilometrus garš pārgājiens vienatnē, 

ceļojums gan pa Latviju, apjaušot tās skaistumu un savdabību, gan savās 

izjūtās, atbrīvojoties no iesīkstējušām sāpēm. Lasāmviela ikvienam, kurš 

šaubās par savām spējām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 
 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Arno Jundze. Es nemiršu nekad 

 

Anotācija: 

 
Romāns par latviešu dzejnieku, tulkotāju un publicistu Eduardu 

Veidenbaumu. Romāns dokumentē Veidenbauma dzīves pēdējo pusotru 

mēnesi, bet aptver visu mūžu, ļaujot iznirt no literatūras vēstures dzīlēm ne 

plakātiskam tēlam, bet pretrunās pulsējošai personībai, kuru vada dziņa: 

"Es tā gribētu uzrakstīt arī ko labāku, nozīmīgāku, lai neviens nevarētu 

sacīt - tas Veidenbaumu dīkdienis jau nekam nav derīgs un vērts", teic Gundega Blumberga. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

Arturs Balts. Austris 

 

Anotācija: 

 
Stipriniekam Kurbadam, spēkavīram Īliņam un Niedrīšu Vidvudam varoņu 

pulkā ir pievienojies Austris - dižākais karotājs cilvēces vēsturē. Grāmata 

vēsta par baltu cilšu varoņa – Austra episkajiem piedzīvojumiem šajā un 

citās pasaulēs, kur bezgalīgajos karos aizstāvis cīnās ar visu ļaužu 

nāvīgākajiem ienaidniekiem - postnešiem. Vai varonim izdosies apturēt 

šausmu iemiesojumu, un par kādu cenu? Cikla ietvaros izdotā grāmata "Neskaitāmās 

citzemes" (2013) stāsta par notikumiem jau ilgus gadus pēc Austra varoņdarbiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Iluta Dzene. Vistumšākās ir ēnas starp mums 

 

Anotācija: 

 
Lauras bezrūpīgā mājsaimnieces dzīve ir apskaužama. Viņai ir viss, kas 

daudziem šķiet neaizsniedzams sapnis: plašs nams piepilsētā un mīlošs vīrs, 

kurš sievu dievina un ir gatavs viņas labā darīt visu. Tomēr laime ir mānīga. 

Tumsa nesnauž, un arvien nomācošākas kļūst ēnas, kuras snaikstās starp 

abiem laulātajiem un kuru saknes ir meklējamas pagātnē. Namā uzvēdī 

svešas smaržas. Pazūd vai tiek pārvietotas lietas. Jaušama svešinieka, 

iespējams, svešinieces klātbūtne. Kas ir noslēpumainais vīrietis beisbola cepurē, kurš krēslas 

aizsegā stāv un raugās uz māju? Kādi ir jaunās draudzīgās kaimiņienes patiesie nolūki? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

Daina  Avotiņa. zudībās atrastais 

 

Anotācija: 

 
Vēstījums par kādas latviešu dzimtas likteņa gaitām vēstures līkločos un 

patiesajām vērtībām cilvēku dzīvē. Kamiešu dzimtas stāsts sākas jaunajai 

kņazei Jeļenai piederošajā Rožumuižā, bet drīz vien ģimene labākas dzīves 

meklējumos dodas uz Krieviju. Saimniekošana tālajā Breņčaņinovas muižā, 

revolūcija, cietums, ilgas pēc dzimtenes, dēla noklīšana pie robežas un 

mirušās kņazes dēla nejauša sastapšana, un, visbeidzot, atgriešanās mājās - to visu liktenis 

lēmis šai ģimenei. Taču, kad sīkstie un strādīgie Kamieši atkal tikuši pie turības, pamalē 

dzirdama Otrā pasaules kara dunoņa.. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Gunita Freimane. Tur, niedrēs, čukst rīts 

 

Anotācija: 

 
Ir beidzies Pirmais pasaules karš, aiz sevis atstādams postošas pēdas daudzu 

cilvēku likteņos. Uzaugusi pilnīgā nabadzībā, jau kopš bērnības iepazinusi 

smagos kalpu dzīves apstākļus un darbus, romāna varone Šarlote nezina, 

kas ir īsta ģimene, viņa nav sajutusi nedz mātes, nedz tēva mīlestību. Par 

viņu rūpējas gadīgā pavāre Millija. Pārmaiņas Šarlotes dzīvē ienes muižas 

īpašnieces Klaudijas noslēpumaini dīvainais jautājums. Kas Klaudijai padomā? Un ko 

meitenes dzīvē mainīs skaistuļa Mariusa ierašanās? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 

Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 
 

 

Dagnija Dreika. Zelts un asinis 

 

Anotācija: 

 
Šis romāns ir par sekām, kādas piedzīvo dažādi indivīdi, saskaroties ar 

naudu, viegliem un negodīgiem tās pelnīšanas veidiem, un neiztur šo 

pārbaudījumu. Protams, netrūkst arī mīlestības, kas pēkšņi uznirst jebkur, 

parādās pat tad, kad vairs nepastāv - kā atgādinājums vai brīdinājums, ka par 

visu ir jāmaksā, reizēm ar visdārgāko. Par zeltu jānorēķinās ar asinīm, par 

mīlestību dažkārt tāpat. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv


Ligita Paegle. Daži varoņi ir izdomāti 

 

Anotācija: 

 
Piesakoties dalībai šovā "Prozvarētājs", Kate necerēja plūkt laurus. Bet no 

topošo rakstnieku sacensības negaidot izstājas blogu autore Lija Lietus, un 

Kate attopas trijotnē, kura pretendē uz galveno balvu – savas grāmatas 

izdošanu. Nu viņai jācīnās ar "vīrieša uzmetumu" Niklāvu un viltīgo egoistu 

Gregoru, kas vērpj intrigas un zog svešas idejas. Vārdu sakot, ja nolemsiet 

startēt kādā šovā, labi padomājiet, vai nervu sistēma gatava neparedzētu 

notikumu šūpolēm, žūrijas locekļu gaumes pretrunu dzirnām, sabiedrības un ģimenes 

spiedienam. 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Ilmārs Zvirgzds. Reģistratūra 

 

Anotācija: 

 
 "Nekad un nekādos apstākļos man nebija nācis prātā, ka diena varētu 

izvērsties nepārtrauktā skrējienā augšup lejup pa kāpnēm, vairākos 

braucienos pa pilsētu un ka vienā dienā būšu iepazinies ar meiteni, kas prot 

programmēt, un izmisīgi mēģināšu atklāt, kurš noslepkavojis vienu no 

apnicīgākajiem pacientiem, ko esmu sastapis. Nemaz jau nerunājot par 

starptautiska mēroga blēžiem un algotiem slepkavām – nevis filmu varoņiem, bet īstiem un 

bīstamiem cilvēkiem ar miesu un asinīm, kas staigā, ēd un dzer pagrabu ūķos tepat blakus." 

Šis romāns nav klasisks detektīvs. Tas vairāk līdzinās ironiskam rēbusam, intelektuāli 

izaicinošai spēlei, kurā ticamais mijas ar neticamo, brīnumainais – ar ikdienišķo, groteskais – 

ar piegludināti parasto. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv


Kristina Sabaļauskaite. Pētera imperatore 

Anotācija: 
 

Rīts, kas aizsāk imperatores agonijas pēdējās divpadsmit stundas. 

Nepielūdzami tuvojoties nāves un Dieva tiesas mirklim, šajā pasaulē 

izsīkstošais laiks Katrīnas atmiņā izkārto atmiņas, kas kļūst par dzīves 

pārskatu. Varas virsotni sasniegusi valdniece, sieviete, kura pārkāpusi 

brieduma slieksnim, atkal un atkal dzemdējoša un sērojoša māte, dižena 

cilvēka sieva. Liktenis viņai piešķīris gandrīz visas lomas, kādas vien 

sievietei var tikt… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

Arto Pāsilinna. Apburošās masu pašnāvības 

 

Anotācija: 

 
Onni Rellonens ir nonācis dzīves strupceļā. Vienīgo izeju šķietami piedāvā 

revolveris un nomaļš šķūnis. Tomēr, nonācis pie šķūņa, Onni pārsteigts atrod 

priekšā kādu, kurš paspējis šeit nokļūt pirmais: Hermanis Kempainens tur 

stāv ar neilona cilpu ap kaklu. Abi vīri saprot, ka viņiem ir daudz kopīga, un 

apņemas turpmāk viens otru atbalstīt. Viņi ievieto arī sludinājumu vietējā 

avīzē, aicinot atsaukties citus depresijas nomāktos ļautiņus, un īsā laikā saņem vairāk nekā 

600 vēstuļu. Rellonens un Kempainens nolemj dibināt pašnāvnieku biedrību, lai ikvienam 

palīdzētu sasniegt iecerēto mērķi... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv


 

Alekss Maiklīdess. Jaunavas 

 

Anotācija: 
 

Jaunavas ir Kembridžas Universitātes visizsmalcinātākā biedrība, profesora 

Edvarda Foskas īpašās studentes. Slepena pašu gudrāko un valdzinošāko 

studenšu grupa. Kad tiek nogalināta viena no Jaunavām, Merianai Androsai 

nākas atgriezties studentu pilsētiņā, kurā savulaik dzīvoja arī viņa pati. 

Universitātes seno tradīciju fonā slēpjas rūpīgi glabātu noslēpumu, 

greizsirdības un melu tīkls. Kad slepkava apdraud Merianas vistuvāko 

cilvēku, viņa ir gatava uz visu, lai ļaundari apturētu, pat riskēt ar savu dzīvību... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 

tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

Abigeila Dīna. Meitene A 

 

Anotācija: 

 
Mani sauc Leksa Greisija, bet viņi mani dēvē par meiteni A. Es uzaugu 

mūsu ģimenes mājā Mūrvudroudā. Piecpadsmit gadu vecumā es aizbēgu. 

Bet tagad kaut kas man liek atgriezties... Izcilākais psiholoģiskās spriedzes 

romāns kopš Gilianas Flinnas "Neatrodamās". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Džekija Kablere. Perfekts pāris 

 

Anotācija: 

 
Pirms pusotra gada Džemma satika savu mūža mīlestību Deniju un viņu 

attiecības bija kā sapnis. Taču kādu vakaru Džemma atgriežas mājās, bet 

Denijs ir pazudis. Viņa vēršas policijā. Džemma ir šausmās no uzzinātā - 

Bristolē klejo slepkava. Kad viņa ierauga slepkavas upuru fotogrāfijas, 

šausmas tikai pieaug - visi upuri līdzinās Denijam. Tomēr detektīvus 

Džemmas stāsts nepārliecina. Kāpēc neviens nav saticis Deniju nedēļām ilgi? Kāpēc viņu 

dzīvoklī par Denija eksistenci nekas neliecina? Vai Džemma stāsta patiesību, vai arī šī laulība 

slēpj ko tādu, kas no malas nav redzams? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

 

Metjū Kostello. Čeringemas mistērijas 

 

Anotācija: 
 

Čeringema - klusa pilsētiņa, kurā nenotiek nekas ievērības cienīgs. Pat 

Temza šeit vēl ir tikai snaudoša upe. Kad upē tiek atrasts sievietes līķis, itin 

visi, policiju ieskaitot, Čeringemā ir pārliecināti, ka tas ir negadījums. Taču 

Sārai, kas reiz bijusi bojā gājušās draudzene, kaut kas neliek mieru. Un, kad 

notikumi viņu saved kopā ar atvaļināto Ņujorkas policistu Džeku, kas 

sagadīšanās pēc dzīvo kuģītī uz upes, ir skaidrs, ka noziegumiem pa pēdām 

Čeringemā nu ir ne tikai policija... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Nele Noihausa. Kas vēju sēj 

 

Anotācija: 

 
Kriminālinspektore Pia Kirhofa tiek izsaukta uz neparastu nozieguma vietu. 

Kāda uzņēmuma ēkā vairākas dienas neatrasts gulējis miris naktssargs. Ātri 

vien kļūst skaidrs, ka notikusi slepkavība. Kopā ar Oliveru fon Bodenšteinu 

Pia veic izmeklēšanu, kuras uzmanības centrā ir pilsoņu iniciatīva, kas 

iestājas pret plānoto vēja parka ierīkošanu. Izmeklēšana aizved pie zemes 

gabala Taunusa reģionā, kas pēkšņi kļūst divus miljonus eiro vērts, - un kādam vīram tas 

maksā dzīvību... Līdztekus risinās ne mazāk dramatiski notikumi, kas it kā saistīti ar 

varaskāru politiķu un pērkamu zinātnieku nodomu cilvēkos uzkurināt bailes no globālās 

sasilšanas, tādējādi vairojot savu ietekmi un palielinot peļņu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

A. M. Ollikaineni. Konteiners 

 

Anotācija: 
 

Aki un Mila Ollikaineni ir godalgotu somu rakstnieku pāris. Iepriekš abi ir 

strādājuši un izdevuši savus darbus atsevišķi. "Konteiners" ir pirmais abu 

kopīgi sarakstītais kriminālromāns par izmeklētāju Paulu Pihlaju. Helsinku 

tuvumā kāda labi zināma biznesmeņa īpašumā tiek atrasts kravas konteiners 

ar līķi. Policijas komisāre Paula Pihlaja uzsāk izmeklēšanu, un atklātie fakti 

norāda uz saistību gan ar biznesmeņa ģimeni, gan ar gadiem ilgi veiktiem 

aizdomīgiem darījumiem Namībijā. Paralēli izmeklēšanai Paulas personisko dzīvi satricina 

sen pieņemta lēmuma atbalss, un viņu nomoka vainas apziņa. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv


Jū Nesbē. Žurku sala un citi stāsti 

 

Anotācija: 

 
Pieci stāsti no nākotnes. Laipni lūgti “Žurku salas” pēcpandēmijas Amerikā, 

kur sabiedrības elite gaida, kad to evakuēs no debesskrāpja virsotnes, bet 

vienkāršo ļaužu masas ielās cīnās par izdzīvošanu. Citā stāstā psihologs, 

kurš vienlaikus ir arī karteļu algots slepkava, cenšas glābt kāda bērna 

dzīvību, vēl citā – divi labākie draugi, kuri iemīlas vienā un tajā pašā 

meitenē, dara visu, lai gūtu uzvaru, un vēl kāds, kurš pēta mūžīgo dzīvi, vienlaikus 

vēlēdamies kaut ko aizmirst un iznīcināt... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstesbiblioteka@inbox.lv 

 

Ervē Leteljē.  Anomālija 

 

Anotācija: 
 

Neviens nesaprot, kā tas notika. Tomēr tas izmainīs viņu dzīvi uz visiem 

laikiem... Kādas briesmīgas vētras laikā Air France reiss 006 no Parīzes uz 

Ņujorku neizskaidrojamā kārtā dubultojas. Katram pasažierim tagad ir 

dubultnieks ar tādu pašu apziņu, ķermeni un atmiņām. Viņus atšķir tikai tas, 

ka viena lidmašīna nolaižas martā, bet otra ierodas tikai jūnijā. Ja viņi tagad 

ir divi, kurš no viņiem varēs turpināt iepriekšējo dzīvi? Gatavojoties tikties, viņiem ir 

jāizlemj, cik tālu kurš ir gatavs doties cīņā par to, kas viņam pieder... 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:ilukstesbiblioteka@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Bērnu literatūra 

 

 

Matilda Māstersa. 123 supergudri fakti, kas jāzina par klimatu 

 

Anotācija: 

Visaptverošākā faktu enciklopēdija par apkārtējo vidi un klimatu. Vai 

zināji, ka haizivis nodrošina mūsu izdzīvošanu? Tevis izdzertais ūdens, 

iespējams, reiz atradās šļūdonī? Govju atraugas un purkšķi izdala kaitīgo 

metāna gāzi? Katru minūti izzūd meža platības septiņpadsmit futbola 

laukumu lielumā? Tavā zobu pastā, šampūnā un džemperī atrodas 

plastmasa? Atklāj visu par pasauli, kurā dzīvojam, un kā mēs varam to 

saglabāt arī turpmākajām paaudzēm. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

Pēteris Vollēbens. Vai zini, kur dzīvnieki mīt? 

 

Anotācija: 

Kādi dzīvnieki mitinās lietus mucā, bet kādi - mūsu gultā? Kuri putni 

prot lidot zem ūdens? Kāpēc stirnēniem uz muguras ir plankumi? Kas 

garšo grāmatu utīm? Slavenais vācu mežzinis P. Vollēbens aizvedīs tevi 

ciemos pie dzīvniekiem, kas mīt mežā, dārzā, dīķī un pat tavās mājās. 

Tevi gaida neticami piedzīvojumi: mežacūkas atsvaidzināsies dubļu 

vannās, krupji nārstos, sliekas glābsies no plūdiem, peles sniegā raks 

tuneļus, bet sikspārņi iekārtosies uz ziemas guļu. Tu varēsi iepazīt neskaitāmus dzīvniekus - 

sākot no odu kāpuriem līdz pat vilkiem. Nāc līdzi, dosimies noslēpumiem pilnajā dzīvnieku 

pasaulē!. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Biķernieku pagasta biblioteka – Saules iela 4, Biķernieku pag., Augšdaugavas novad., tālr. 

28305012, e-pasts:  biblioteka@bikerniekupag.lv 
 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@bikerniekupag.lv


 

Baiba Kalnciema. Kāpēc esmu uztraucies? 

 

Anotācija: 

Psiholoģes Baibas Kalnciemas grāmata "Kāpēc esmu uztraucies?" ir 

lielisks palīgs bērniem, kuri grib labāk saprast savas emocijas, un 

vecākiem, kas ir pirmie sarunbiedri bērnu satraukuma brīžos. Dažkārt 

mēs, pieaugušie, nemaz neprotam bērniem izskaidrot, kas ar viņiem 

notiek. Taču izpratne par notiekošo ir jau pusceļš uz trauksmes 

samazināšanu. Grāmatā autore izstāsta, kādos veidos trauksme izpaužas un kā to samazināt. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

 

 

 

 

J. S. Jackson. Visu labu, pāridarītāj! 

 

 

Anotācija : 
 

Bērnības zeme ir pilna piedzīvojumu un pārsteigumu. Daudzi no 

tiem paliek atmiņā kā jauki un priecīgi. Citi atstāj emocionālās rētas 

vēl ilgi pēc tam, kad bērnība jau ir beigusies. Mūsdienās arvien 

biežāk bērni pieredz sāpīgus pāridarījumus ikdienā. Daudzi bērni 

tiek sāpināti fiziski un emocionāli, daži paši dara pāri citiem 

bērniem, un vēl vairāk ir to, kuri ir blakus un novēro. Lasot un pārrunājot kopā ar bērnu 

astoto gāmatu "Elfu labo darbu" sērijā "Visu labu, pāridarītāj!", jūs veidosiet drošāku viņa 

pasauli, sekmēsiet viņa spējas pasargāt sevi no pāridarītājiem un iedrošināsiet nestāvēt malā 

tad, kad kādam citam dara pāri. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

Vikija Vudgeita. Noslēpumainais miegs 

 

 

Anotācija : 
 

Vai zināji, ka miegā nevar nošķaudīties? Ka guļ ne vien dzīvnieki, bet arī 

augi? Grāmata iepazīstina ar brīnumaino miega pasauli, atklāj daudzus 

interesantus faktus un palīdz rast atbildes uz jautājumiem par šo tik 

būtisko cilvēku dzīves sastāvdaļu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

 

 

 

Andrea Erne. Ko darām rudenī? 

 

 

Anotācija : 
 

Grāmata viegli uztveramā tekstā sniegs atbildes uz visdažādākajiem 

pirmajiem kāpēcīšu jautājumiem. Ko tu labprāt dari rudenī? Ko 

dzīvnieki dara rudenī? Kā pilsēta izskatās rudenī? Ko tu ģērb, kad ārā 

līst? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 
 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Frauke Narganga. Mana pasaule 

 

Anotācija : 
 

Šī grāmata ietver dažādas tēmas un sniegs ieskatu lietās, ar ko bērni 

saskaras ikdienā, kā arī piedāvā atbildes uz neskaitāmiem 

jautājumiem. Kā izskatās bērnistaba? Ko tu šodien ģērbsi mugurā? 

Kas notiek pilsētā? Ko var nopirkt lielveikalā? Kas notiek 

vannasistabā? Stabili un ērti atloki rotaļīgi sniedz zināšanas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 
 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

 

Indars Kraģis. Teātra māksla 4.-6. klasei 

 

Anotācija : 
 

Mācību līdzeklis piedāvā apgūt mācību priekšmetu "Teātra māksla". Tajā 

ietverti trīs temati - "Etīde", "Runa", "Pretstati" - un vairāk nekā 100 

vingrinājumi šo tematu apguvei. Mācību līdzeklis skolēnam palīdzēs gūt 

nozīmīgu teātra pieredzi un iepazīt šīs mākslas brīnumaino pasauli; 

noskaidrot, kā darboties uz skatuves un ar kustībām raksturot dažādus 

personāžus; atklāt, kā citu priekšā izpaust emocijas; uzzināt, kā runāt 

mērķtiecīgi un saprotami; radīt pārliecinošu priekšnesumu, atklāt tajā savas sajūtas, izjūtas un 

domas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

Valdis Rūmnieks. Rūķu zeme Latvija 

 

Anotācija: 

 
Norvēģu rūķim Snorkem ir svarīgs uzdevums - ierasties svešajā rūķu 

zemē Latvijā un brīdināt rūķus par draudošām briesmām. Pieradis pie 

ierastās rūķu dzīves alās un mežos, Snorke ir pavisam pārsteigts ieraugot, 

ka Latvijas rūķi dzīvo pavisam citādāk: brauc ar elektroauto, lieto 

viedtālruņus un citas tehnoloģijas, un ierastās rūķu prasmes ir teju 

aizmirsuši. Lai novērstu cilvēku radītās briesmas, rūķiem vajadzēs apvienot gan senās, gan 

jaunās zināšanas un mācīties vienam no otra. Tādu Latviju un rūķus latviešu lasītāji vēl nebūs 

sastapuši! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Valdis Rūmnieks. Pazudušais gredzens 

 

Anotācija: 

 
Stāstu krājumā lasītājs sastop jau iepazīto Jāni un dzīvo līdzi viņa dēkām ar 

zaļo gredzenu, kopā ar bērniem Andri un Intu vasaras brīvdienās laukos 

pūlas atšķetināt mājas bēniņos uzietas aizslēgtas lādes noslēpumu un pavada 

mazos makšķerniekus Mārtiņu un Ivaru ekspedīcijā Mazo Velnalu, kur 

griestos esot redzēta pērlīte. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv


Luīze Pastore. Raiņa ielas cirks 

 

Anotācija : 
 

Grāmata ir stāsts pirmsskolas un jaunākā skolas vecuma bērniem par 

draudzību, draudzēšanos un spēju atrast kopīgo starp dažādām paaudzēm, 

mājām, sugām, šķirnēm, tautībām, piederībām, nepilnībām, katram 

saglabājot savu unikalitāti un īpatnības. Tas ir, autores vārdiem, "pēc 

patiesiem notikumiem pilnībā izdomāts stāsts, balstoties uz kādas Latvijas 

mazpilsētas Raiņa ielā redzēto, pieredzēto un dzirdēto, aprunājoties ar 

vietējiem iedzīvotājiem". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

 

Arvīds Dinijs Deģis. Supergovs fantāziņi 

 

Anotācija: 

 
Šajā tehnoloģiju laikmetā, kurā valda datori, planšetes un viedtālruņi, bērni 

nereti pazaudē pašu svarīgāko - iztēli. Viņi vairs neprot sapņot vaļā acīm un 

netic brīnumiem, pat apšauba tos. Grāmata palīdzēs bērniem un viņu 

vecākiem apjaust to, ka pasakas mīt mūsos un ka brīnumus savās dzīvēs 

radām mēs paši. 

 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Krista Kukuvasa. Āpsēns Viljams - Naskā Ķepa 

 

 

Anotācija : 

 
Iepazīsties – āpsēns Vilijs! Viņš mīl sapņot, lasīt grāmatas un plānot 

lielus piedzīvojumus. Vasaras plāni mainās, kad āpsēna labākajam 

draugam tiek uzdots pieskatīt jenotu mazuli. Vilijs īsti nevēlas, lai 

draugiem pievienotos vēl kāds. Kā saglabāt veco draudzību un iegūt 

jaunus draugus? Un kā radīt neaizmirstamus vasaras piedzīvojumus? 

Atver grāmatu un uzzināsi! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

 

Lina Žutaute. Ferdinands un Pū 

 

Anotācija : 
 

Runcis Ferdinands ir augstās domās par sevi un nelabprāt ieklausās 

sirdsapziņas balsī, tāpēc ne vienmēr rīkojas labi un pareizi. Un viņu 

nesatrauc tas, ka nākas dzīvot Izgāztuvē. Savukārt sunītis Pūciņš, saukts 

Pū, ir īsts godīguma iemiesojums, kas sava labākā drauga Ferdinanda dēļ 

ir gatavs uz visu. Kad Izgāztuvē ierodas zobgalis Šin Šilas kungs, 

Ferdinands un Pū dodas meklēt laimi citur. Draugus gaida aizraujoši notikumi un satraucoši 

pārbaudījumi. Grāmata paredzēta 6-10 gadus veciem bērniem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


 

Džeks Torns. Harijs Poters un Nolādētais bērns 

 

Anotācija : 

 
Ir pagājuši deviņpadsmit gadi, kopš Harijs Poters, Rons Vīzlijs un Hermione 

Grendžera izglāba burvju pasauli. Tagad draugi atgriežas neparastā 

piedzīvojumā, kur viņiem pievienojas drosmīgā jaunā paaudze, kas tikko 

uzsākusi mācības Cūkkārpas Raganības un burvestību arodskolā. Kamēr 

Harijs cīnās ar pagātni, kas atsakās likt viņu mierā, viņa jaunākajam dēlam 

Baltusam ir jātiek galā ar ģimenes slavas nastu, pēc kuras viņš nekad nav 

ilgojies. Pagātnei un tagadnei savijoties bīstamā mudžeklī, tēvs un dēls iesprūst ceļojumā 

cauri laikam, abiem kopā cīnoties ar mistiskiem spēkiem, bet nākotne tostarp karājas mata 

galā... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

Toms Dirgēla. Pazudušās slotas lieta 

 

Anotācija : 
 

Pilsētmiestiņa skolā valda liels satraukums - ir pazudusi apkopēja Spodra 

slota. Direktors Ludis Lempis nospriež - līdz slota atradīsies, grīdas var 

izklāt ar avīzēm. Diemžēl skolu inspektoram šī doma nešķiet jauka. 

Direktors nu staigā, galvu saķēris - ja pēc nedēļas inspektors redzēs 

nekārtību, direktoram būs... ziepes! Tāpēc ir svarīgi noskaidrot, kurš, kad un 

kāpēc nozadzis slotu. Pie atšķetināšanas ķeras 4.b klases skolēni Doms un Toms. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@vabolespag.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv


Toms Dirgēla. Sabojātā autobusa detektīvs 

 

Anotācija : 
 

Vai atceries Pilsētmiestiņa pilsētas Pilsētnieku skolas atjautīgos detektīvus 

Domu un Tomu? Viņu piedzīvojumi turpinās! Šoreiz zēni kopā ar 

skolasbiedriem dodas ekskursijā, turklāt ne uz kādu garlaicīgu muzeju, bet 

gan uz pasaulē aizraujošāko vietu. Un ne ar šādu tādu lūzni, bet gan jaunākā 

modeļa skolas autobusu BRUM CHIANG DRAGON 2381! Diemžēl ne visi 

atbalsta šādu ceļojumu. Kas ir tie noslēpumainie nelieši, kuri visiem spēkiem cenšas izbojāt 

ekskursiju? Un kāds viņiem no tā labums? Doms un Toms izveido izmeklēšanas komandu ar 

nosaukumu "Komanda" un ķeras pie jaunās lietas risināšanas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

 

 

Timo Parvela. Ella viļņos 

 

Anotācija : 

 
"Ella viļņos" ir stāsts par vasaru un jūru. Skolotāja vadībā Ella un viņas 

klasesbiedri dodas izbraucienā ar motorkuģi; ekskursijas gaitā bērni mācās 

atpazīt putnus, glābt dzīvību uz ūdens, piedzīvo baiļpilnu tikšanos ar laipas 

mošķi un piedalās vakarēšanā ar septiņpadsmit rūķīšiem un divām 

simtgadīgām Sniegbaltītēm, kas rausta ermoņikas. Arī šīs grāmatas lasītājus 

sagaida nebēdnīgi savērpts sižets, trakots humors un negaidītas situācijas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Dubnas pagasta bibliotēka - Nākotnes iela 1A, Dubna, Dubnas pagasts, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65475217, e-pasts: biblioteka@dubna.lv 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Līksnas pagasta bibliotēka -Līksnas pag., Augšdaugavas nov., Līksna, tālr. 65475235, e-pasts: 

biblioteka@liksna.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@dubna.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@liksna.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Peps Bruno. Stāsti! 

 

Anotācija : 
 

Bagātīgi ilustrēta grāmata, kas uzrunās bērnus un jauniešus, vecākus un 

skolotājus. Sensenos laikos, kad vēl nebija izgudrots papīrs un zīmulis, 

dators un viedtālrunis, cilvēki runājās, atcerējās un iztēlojās daudz vairāk 

par mums. Viņi sanāca kopā, stāstīja cits citam jaunumus, stāstus, 

pasakas, anekdotes, jokus, fantāzijas... Vieni stāstīja, otri klausījās. Un 

visi klātesošie vienlaicīgi stāstīto redzēja iztēlē. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Nīcgales tautas biblotēka - Daugavas iela 4, Nīcgale, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@nicgale.lv 

 
 
 

Marks Uve Klings. Diena, kad tētis pārrunāja kutelīgus jautājumus 

 

Anotācija : 
 

Mammai un tētim vajadzīga romantiska nedēļas nogale. Tifānijai tāda vēl 

nav bijusi nepieciešama. Arī Maksim ne. Taču abu māsai Luīzei jau ir 17, 

un viņa ar draugu pošas romantiskā nedēļas nogales pārgājienā. Tādēļ tētis 

vēlas ar jauniešiem pārrunāt dažus kutelīgus jautājumus. Kāpēc mamma 

izrādās runīgāka par tēti, kāds tam sakars ar peldošiem spermatozoīdiem un 

ceļojošām olšūnām, un kādēļ kaimiņš Jens bez smieklu lēkmes nekad vairs 

nevarēs iespraust rozetē kontaktdakšu - par to lasiet visjautrākajā izzinošajā grāmatā, kas 

redzēta kopš Lielā Sprādziena… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Daugavpils nov. tālr. 65440837, e-pasts: 

biblioteka@kalkuni.lv 

Naujenes tautas bibliotēka- Daugavas iela 31A, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

Tabores pagasta bibliotēka - Oktobra iela 2a, c. Tabore, Tabores pag., Augšdaugavas novads, 
tālr. 65471233, e-pasts: biblioteka@tabore.lv 

 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

ilukstebb@inbox.lv 

 

 

mailto:biblioteka@nicgale.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@tabore.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:ilukstebb@inbox.lv


Steve Behling. Bazs Gaismasgads 

 

Anotācija : 
 

Pievienojies Bazam Gaismasgadam un pārējiem kosmosa reindžeriem 

misijā uz bīstamas planētas. Būs nepieciešams kosmosa kuģis, draudzība 

un komandas gars, lai glābtu Bazu no Zarga un viņa kosmisko robotu 

armijas uzbrukumiem. Līdz bezgalībai... un tālāk! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Vaboles pagasta bibliotēka – Vabole, Vaboles pag., Augšdaugavas nov., tālr. 65475846, e-pasts: 

biblioteka@vabolespag.lv 

 

 

 

 

 

 

Informāciju par citām Augšdaugavas novada bibliotēku krājumos esošām 

grāmatām skatīt:  

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@vabolespag.lv
http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx

